Data de solicitação de informações complementares: [se for o caso]

Data do recebimento de informações complementares: [se for o caso]

Data de emissão do parecer técnico: 07/02/2024

 

2. OBJETIVO

  Solicita supressão de cobertura vegetal nativa em uma área de  5,9656 ha e o corte de 139 (cento e trinta e nove) árvores isoladas
em uma área de 6,3448 ha, para a implantação, mecanização e manutenção de áreas de culturas, totalizando uma área de intervenção
de 12,3104 ha. O empreendimento possui certificado de não passível de licença, conforme DN COPAM 127/2017.

[...]

Vale ressaltar que a propriedade possui área de reserva legal proposta/declarada no CAR e constatado seu ótimo
estado de conservação em vistoria.

 

4. INTERVENÇÃO AMBIENTAL REQUERIDA

A intervenção requerida trata-se de supressão de cobertura vegetal nativa em uma área de 5,9656 ha e o corte de 139 (cento e trinta e
nove) árvores isoladas em uma área de 6,3448 ha, para a implantação, mecanização e manutenção de áreas de culturas, totalizando uma
área de intervenção de 12,3104 ha.  O empreendimento possui certificado de não passível de licenciamento, conforme DN COPAM